ان امور کی توضیح و تشریح انھوں نے اپنی مختلف تقاریر، مضامین اور کتب میں پورے شرح و بسط کے ساتھ کی۔ اس تحریر میں قانون اور سیاست سے متعلق چند یادداشتیں قلم بند کر رہا ہوں:

o ڈائریکٹر ادارہ معارف اسلامی، منصورہ لاہور

○ اسلامی کلو کیمر میں مقالہ: حکومت پاکستان اور پنجاب یونیورسٹی لاہور نے مشترکہ طور پر ۶ تا ۱۶ جمادی الثانی ۱۳۷۷ھ مطابق ۲۹ دسمبر ۱۹۵۷ء تا ۸ جنوری ۱۹۵۸ء السندوہ العالمیہ للاسلامیات منعقد کرایا تھا جس میں دنیاے اسلام کے نامور مفکرین، ممتاز علماء و مشائخ اور اساتذہ کرام کے علاوہ یورپ اور امریکہ سمیت کل ۳۳ ممالک کے بعض ممتاز اسکالروں اور مشہور مستشرقین کو بھی مدعو کیا گیا تھا۔